ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» февраля 2017 г. № 32-п
О введении режима повышенной готовности на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 (ред. от 26.01.2017) "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Омского муниципального района Омской области от 17.02.2017 (протокол № 3 вн)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 09 часов 00 минут 20.02.2017 года режим повышенной готовности для органов управления и сил Дружинского сельского поселения территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуация (далее – ТП РСЧС).
2. Определить территорию, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в границах Дружинского сельского поселения.
3. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайные ситуации.
4. Установить с момента введения режима повышенной готовности круглосуточное дежурство руководящего состава Администрации Дружинского сельского поселения. Заместителю Главы Дружинского сельского поселения разработать график дежурств в срок до 21.02.2017.
5. Привлечь силы и средства в соответствии с планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера на территории Дружинского сельского поселения, планами взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Омском районе. Срок – согласно плана.
Привлечение дополнительных сил и средств осуществлять решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
6. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (С.В. Бабинцев.):
6.1. Организовать работу межведомственного оперативного штаба по контролю за паводковой обстановкой на территории Дружинского сельского поселения на базе Администрации сельского поселения. Срок – 21.02.2017.

6.2. Организовать выполнение всех мероприятий, предусмотренных планом действий Дружинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения. Срок – с 21.02.2017.

6.3. Организовать взаимодействие с оперативным дежурным «ЕДДС Омского муниципального района Омской области», Главным управлением МЧС России по Омской области по вопросам получения данных обстановки, мониторинга и прогноза ее развития. Обеспечить своевременное доведение данных об обстановке до органов управления и населения.

6.4. Проинформировать население о переводе органов управления и сил Дружинского сельского поселения в режим функционирования повышенной готовности. Срок – 21.02.2017.

6.5. Предусмотреть работу пунктов временного размещения на территории поселения, руководителям отрасли образования быть в готовности к «Ч» + 4 часа развернуть пункты временного размещения.
7. Руководителям организаций и предприятий осуществляющих деятельность на территории поселения обеспечить:

7.1. Выполнение всех предупредительных мероприятий, предусмотренных планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера на территории Дружинского сельского поселения.
7.2. Готовность органов управления и подчиненных сил и средств к немедленному реагированию в случае возникновения чрезвычайных ситуация, вызванных паводковыми водами.
8. Руководителями территориальных органов Федеральных органов государственной власти в Дружинском сельском поселении организовать выполнение всех мероприятий, предусмотренных планами взаимодействия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части касающейся предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части касающейся предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных паводковыми водами. Направить своих представителей, наделенных соответствующими полномочиями, для работы в составе межведомственного оперативного штаба по контролю за обстановкой на территории Дружинского сельского поселения.
9. Ведущему специалисту по финансовым вопросам, бухгалтеру (О.А. Капраловой) обеспечить выделение финансовых средств из резервного фонда для оплаты обязательств по договорам и обеспечения выполнения аварийно-спасательных работ.

10. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Дружинского

сельского поселения

                 С.В. Бабинцев